
  
 
 
Polska Fundacja pomaga imigrantom pozbawionym 
środków do życia w powrocie do domu. 
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Polska organizacja pozarządowa planuje rozpocząć pracę w Londynie, pomagając Polakom, 
którym nie udało się znaleźć tam godziwej pracy, w powrocie do domu.  
 
Barka, Fundacja mieszcząca się w Poznaniu, wyśle 5 swoich pracowników, w tym prawnika, 
psychologa oraz pracownika socjalnego do Londynu na dwa tygodnie. Ich zadaniem będzie 
pomoc Polakom, którzy są bezdomni, bezrobotni lub weszli w konflikt z prawem, 
poinformowała Ewa Sadowska, członkini zarządu.  
 
Polskie Ministerstwo Spraw Zagranicznych pomaga w sfinansowaniu misji – powiedział 
rzecznik prasowy, Andrzej Sados. Niemniej jednak, nie udzielił informacji o wysokości 
wparcia ze strony Ministerstwa.   
 
Od kiedy Wielka Brytania otworzyła swój rynek pracy dla Polski i innych nowych państw 
członkowskich UE w 2004 roku, setki tysięcy Polaków wyruszyło tam w poszukiwaniu pracy. 
Wielu stara się wydostać z mrocznych polskich realiów, gdzie wskaźnik bezrobocia wynosi 
15.7 procent i jest najwyższy w Unii i gdzie wynagrodzenia są o wiele niższe niż w starszych 
państwach członkowskich.   
 
Niemniej jednak, wielu imigrantów nie mówi po angielsku i nie posiada odpowiednich 
umiejętności. Wybierają się do Wielkiej Brytanii bez wystarczającej sumy pieniędzy na 
utrzymanie do momentu znalezienia zatrudnienia, stwierdziła Ewa Sadowska. 
”To bardzo smutna sytuacja”, powiedziała, „wielu z nich to szczerzy i mili ludzie, których 
nigdy nie podejrzewalibyśmy o kradzież, ale w sytuacjach ekstremalnych, degradacja może 
postępować bardzo szybko. Większość tych ludzi jest młoda, ale są też tacy, którzy są starsi 
i uzależnieni od alkoholu” – powiedziała.  
 
Ewa Sadowska stwierdziła, że głównym priorytetem Fundacji będzie zachęcenie Polaków do 
powrotu do domu. Tym, którzy zdecydują się jednak zostać, będzie również pomagać w 
znalezieniu legalnej pracy w Wielkiej Brytanii, w podniesieniu kompetencji językowych oraz 
integracji ze społecznej.  
 



Organizacja Barka ma zamiar otworzyć stały oddział w Londynie. Fundacja zdecydowała się 
na podjęcie tego projektu po tym jak została zaalarmowana przez dwie brytyjskie 
organizacje charytatywne, Simon Community oraz Housing Justice. 
”Chcieliśmy nawiązać partnerstwo ponieważ rząd brytyjski nie interesuje się wystarczająco 
podstawowymi potrzebami osób, które tutaj przyjeżdżają, powiedział Alastair Murray, 
koordynator Housing Justice. „Władze polskie powinny być świadome tego, że Polacy 
powinni odrobić zadanie domowe przed przyjazdem i pojawić się z odrobiną wiedzy i 
pieniędzy.” 
 
Według brytyjskiej Ambasady w Warszawie nie istnieją oficjalne dane, dotyczące tego ilu 
Polaków mieszka obecnie w Wielkiej Brytanii. Rząd zarejestrował  od 2004 roku 240,000 
Polaków w tzw. Projekcie Rejestracji Pracowników. Niemniej jednak, pracuje tam 
prawdopodobnie więcej osób, w tym Polacy samozatrudnieni, którzy nie podlegają 
obowiązkowi rejestracji.     
 
 


